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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 

             

 

Nr. ______ Prot.                                                                                        Fier, më 09/ 09/ 2021 

 

 

 

Lënda: Formulari i Njoftimit Paraprak të operatorëve ekonomikë të suksesshëm në 

marrëveshjen kuadër për procedurën me objekt “Shërbim për mirëmbajtje dhe 

riparim të mjeteve të rënda të Bashkisë Fier (kamiona, skrepa, eskavatorë)”, me 

burim financimi nga Buxheti i Bashkisë. 

 LOTI 1: “Shërbim për mirëmbajtje dhe riparim të mjeteve të rënda të Bashkisë 

Fier (kamiona)” 

 

 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                              (për botim) 

 

 

Shtojca 13  

 

BASHKIA FIER 
 

 

Data:  09.09.2021 

Drejtuar:   Bashkimit te operatoreve ekonomike “MAG” SHPK & “S I L A” SHPK 

Lagjja “TRANSPORT, Patos, Fier.  

            

* * * 

Procedura e prokurimit: E hapur me mjete elektronike. 
 

Numri i referencës së procedurës / Lotit 1:  REF-99097-06-24-2021. 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Loti 1: LOTI 1: “Shërbim për mirëmbajtje dhe riparim të 

mjeteve të rënda të Bashkisë Fier (kamiona)”, me fond limit/vlera e pritshme e kontrates 17 

796 136 (shtatembedhjete milion e shtateqind e nentedhjete e gjashte mije e njeqind e tridhjete e 

gjashte) lekë pa TVSH, shumatorja e cmimeve per njesi 14 867 657 (katermbedhjete milion e 
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teteqind e gjashtedhjete e shtate mije e gjashteqind e pesedhjete e shtate) lekë pa TVSH me 

burim financimi nga Buxheti i Bashkise, në perputhje me preventivat e sherbimeve dhe kushtet e 

përcaktuara në DST. Afati kohor per ekzekutimin e sherbimeve: 12 (dymbedhjete) muaj nga 

nenshkrimi i marrëveshjes kuadër. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [28 Qershor 2021], 

[Numri 99]. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO (Shumatorja e 

cmimeve per njesi) 

 

Me anë të këtij njoftimi bejme me dije se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë operatoret 

ekonomike te mëposhtëm me vlerat përkatëse si me poshte: 

 

1. Bashkimit te operatoreve ekonomike “MAG” SHPK numri i NUIS K43309402W & “S I L 

A” SHPK numri i NUIS K22518401P. 

    Vlera e ofruar/ shumatorja e çmimeve për njësi e ofruar është 14 010 300 (katermbedhjete 

milion e dhjete mije e treqind) lekë pa TVSH dhe vlera e pritshme e kontratave është 17 796 

136 (shtatembedhjete milion e shtateqind e nentedhjete e gjashte mije e njeqind e tridhjete e 

gjashte) lekë pa TVSH. 

2. Operatori ekonomik “N U H A J” SHPK numri i NUIS K32527404Q. 

    Vlera e ofruar/ shumatorja e çmimeve për njësi e ofruar është 10 976 300 (dhjete milion e 

nenteqind e shtatedhjete e gjashte mije e treqind) lekë pa TVSH dhe vlera e pritshme e 

kontratave është 17 796 136 (shtatembedhjete milion e shtateqind e nentedhjete e gjashte mije 

e njeqind e tridhjete e gjashte) lekë pa TVSH. 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar operatoret ekonomike te mëposhtëm:  

 

1. Operatori ekonomik “N U H A J” SHPK numri i NUIS K32527404Q. 

 

Per arsyet e mëposhtme: 

1. OE NUHAJ shpk nuk provon përvojë të mëparshme të ngjashme, në vlerën e kerkuar ne 

DST, pasi nuk ka paraqitur dëshmi për shërbime të mëparshme, të ngjashme me objektin e 

prokurimit, të kryera gjatë tre viteve të fundit, me vlerë sa ajo e kerkuar ne DST, pra jo me 

pak se 5 000 000 leke pa TVSH (per LOTIN 1) siç percaktohet ne piken 2.3.1, te rubrikes 

2.Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, te percaktuara ne Shtojcen 8 te DST. Ne lidhje me kete 

pike, per LOTIN 1 OE ka paraqitur dy permbledhese te përvojave të mëparshme. Ne 

permbledhesen e pare me vlere totale te kontratave te meparshme te paraqitura prej 3 869 
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400 leke pa TVSH, asnje nga kontratat e paraqitura nuk vleresohet e ngjashme me objektin e 

prokurimit, pasi jane kontrata me objekt “Larje, lavazho automjetesh, riparim gomash”, si 

dhe nga shtate kontrata vetem per dy nga keto kontrata ka paraqitur vertetim realizimi. Ne 

permbledhesen e dyte me vlere totale te faturave te meparshme prej 1 291 125 leke pa 

TVSH, te cilat vleresohen fatura te ngjashme, ky kriter kualifikimi nuk konsiderohet i 

plotesuar, pasi vlera e faturave te ngjashme (1 291 125 leke pa TVSH), nuk ploteson 

kerkesen e percaktuar ne DST qe OE ofertues duhet te paraqesë dëshmi për shërbimet e 

mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit ne nje vlerë jo me pak se 5 000 

000 lekë pa TVSH. 

 

2. OE NUHAJ shpk nuk ploteson kriterin per kualifikim “kopje të deklaratave të xhiros vjetore, 

të realizuar nga Operatori Ekonomik ofertues gjatë 3 (tre) viteve të fundit (2018, 2019, 2020) 

lëshuar nga Administrata Tatimore, me vlerë jo më të vogel se vlera e fondit limit të 

kontratës që prokurohet (LOTI 1). Kërkesa për plotësimin e kapaciteteve financiare 

konsiderohet e përmbushur nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale, në të 

paktën një vit të periudhës së kërkuar nga autoriteti kontraktor”, siç percaktohet ne piken 

2.2.2, te rubrikes 2.Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, te percaktuara ne Shtojcen 8 te DST. 

OE NUHAJ shpk ka paraqitur vertetimin Nr.T04372853 Datë,11.07.2021, leshuar nga 

Drejtoria Rajonale e Tatimeve Fier, sipas se cilit rezulton se xhiroja vjetore per secilin vit 

(2018- 5,957,599;   2019 - 5,309,789;   2020 - 8,339,564), eshte me e vogel  se vlera e fondit 

limit të kontratës që prokurohet (LOTI 1), e cila eshte 17 796 136  lekë pa TVSH.  

 

3. OE NUHAJ shpk nuk ploteson kriterin per kualifikim, “të ketë te punesuar jo me pak se 10 

(dhjetë) punonjes per muajin Maj 2021 te nevojshem per ekzekutimin e objektit te 

prokurimit. Ne kete numer perfshihet dhe stafi drejtues”,  siç percaktohet ne piken 2.3.2, te 

rubrikes 2.Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, te percaktuara ne Shtojcen 8 te DST, pasi ne 

Formularin Permbledhes te Vetëdeklarimit, OE ka deklaruar 6 punonjes, ne kundershtim me 

kerkesen per kualifikim te percaktuar ne piken e sipercituar. 

4. OE NUHAJ shpk nuk ploteson kriterin per kualifikim “Operatori ekonomik duhet te kete në 

dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion mjetet e pajisjet teknike te nevojshme per 

ekzekutimin e kontrates (ne pronesi ose  me qera), si me poshte (sipas formularit 

permbledhes te vetedeklarimit)”, siç percaktohet ne piken 2.3.5, te rubrikes 2.Kriteret e 

Vecanta te Kualifikimit, te percaktuara ne Shtojcen 8 te DST, pasi ne Formularin 

Permbledhes te Vetëdeklarimit, OE nuk ka deklaruar disponueshmerine per pajisjen me 

nr.rendor 7 te kerkuar ne kerkesen per kualifikim ”Paisje për presimin e tubove për çdo 

diameter copë 1 (një)”. 

 

5. OE NUHAJ shpk nuk ploteson kriterin per kualifikim “Operatori ofertues duhet te kete ne 

pronesi ose me qira nje objekt (servis) per realizimin e kontrates, te pershtatshem per 

ushtrimin e aktivitetit per realizimin e kontrates, dhe te kete territor te mjaftueshem per 

parkimin e mjeteve per kohen qe eshte e nevojshme.”, siç percaktohet ne piken 2.3.6, te 

rubrikes 2.Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, te percaktuara ne Shtojcen 8 te DST, pasi ne 
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Formularin Permbledhes te Vetëdeklarimit, OE nuk ka deklaruar disponueshmerine per 

Servisin sic kerkohet ne DST. 
 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së mesiperme, informojmë bashkimin e operatoreve ekonomike 

“MAG” SHPK numri i NUIS K43309402W & “S I L A” SHPK numri i NUIS K22518401P, 

Adresa: Lagjja “TRANSPORT, Patos, Fier, se oferta e paraqitur me vlere te ofruar/ shumatorja e 

çmimeve për njësi e ofruar 14 010 300 (katermbedhjete milion e dhjete mije e treqind) lekë pa 

TVSH dhe vlere te pritshme te kontratave 17 796 136 (shtatembedhjete milion e shtateqind e 

nentedhjete e gjashte mije e njeqind e tridhjete e gjashte) lekë pa TVSH, është identifikuar si 

oferta e suksesshme.    

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit, sipas përcaktimeve në nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

  

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

_______________________ 

Armando SUBASHI 


